
1 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 
DETERMINAZIONE n. 201 del 29 dicembre 2023 

 

Oggetto: Giornata di Studi 05/12/2023 – Rettifica parziale della determinazione n. 169 del 5/12/2023 

– Affidamento servizio pasti per relatori. Impegno di spesa: € 350,00 

CIG: Z193DD9178 -  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 

PREMESSO 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 

 Visto il Decreto della Presidente n. 28 del 05 ottobre 2023 relativo agli assestamenti compensativi al 

bilancio di previsione 2023 con il quale viene integrato il Capitolo 520 “Produzioni e manifestazioni 

artistiche” di € 8.000,00; 

CONSIDERATO 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 

per l’ A.A. 2023/2024, che prevede l’evento in oggetto; 

VISTA la determina n. 169 del 5 dicembre 2023 con la quale veniva impegnato l’importo di € 300,00 per  

spese vive di consumazione pasti da anticipare da parte dei relatori partecipanti alla giornata di studi del 

05/12/2023; 

DATO ATTO 

CHE a causa disguidi organizzativi le spese di consumazione pasti non sono state anticipate dai suddetti 

relatori e pertanto dovranno essere corrisposte direttamente dal Conservatorio; 

VISTA pertanto la necessità di provvedere all’affidamento, ora per allora, del servizio pasti all’OSTERIA 

QUATTRO VENTI DI MORI FABIANO con sede in Siena, Via San Pietro, 66/68 P.IVA 01464970522 per 

l’importo complessivo di € 350,00 (iva inclusa); 

 

 VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di 

beni e servizi per importi inferiori a € 150.000,00; 

 CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che è pertanto possibile procedere al di fuori della 



2 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it) così come previsto dall’art. 1 comma 450 della L. 

296/2006, come modificato dalla L. 145/2018;  

 

VISTA la spesa proposta e ritenuta la medesima congrua e finalizzata al soddisfacimento di un interesse 

pubblico, nonché rispondente a criteri di legalità, efficacia, economicità, efficienza, imparzialità, pubblicità, 

trasparenza; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento, ora per allora, del servizio di ristorazione  alla 

ditta all’OSTERIA QUATTRO VENTI DI MORI FABIANO con sede in Siena, Via San Pietro, 66/68  P.IVA 

01464970522 per un totale di € 350,00; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla parziale rettifica della Determinazione n. 169 del 05/12/2023 in 

particolare di annullare l’importo dell’impegno assunto a titolo di rimborso spese vive di consumazione 

pasti per i relatori pari ad € 300,00 al Capitolo 520 “Produzioni e manifestazioni artistiche” del bilancio di 

previsione 2023; 

 

RITENUTO altresì di impegnare l’importo di € 350,00 al Ca Capitolo 520 “Produzioni e manifestazioni 

artistiche” del bilancio di previsione 2023; 

 

DATO ATTO 

CHE l’efficacia dell’affidamento è subordinata al positivo esito delle verifiche di legge in ordine alla capacità 

a contrattare con la pubblica amministrazione della ditta incaricata; 

CHE il DURC della ditta OSTERIA QUATTRO VENTI DI MORI FABIANO Prot. INPS_38493151 del 10/11/2023 

risulta regolare; 

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che non 

ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 

62/2013;  

VISTO il D. Lgs 36/2023; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. di rettificare la Determinazione n. 169 del 05/12/2023 annullando l’impegno di € 300,00 al Capitolo 

520 “Produzioni e manifestazioni artistiche” del bilancio di previsione 2023 assunto a titolo di 

rimborso spese vive di consumazione pasti per i relatori della giornata di studi del 05/12/2023; 

 

3. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 del D.lgs 36/2023, il servizio di ristorazione, ora per allora,   

alla ditta all’OSTERIA QUATTRO VENTI DI MORI FABIANO con sede in Siena, Via San Pietro, 66/68   

P.IVA 01464970522 per un totale di € 350,00 (iva inlusa); 

 

4. di impegnare l’importo complessivo di € 350,00 al Capitolo 520 “Produzioni e manifestazioni 

artistiche” del bilancio di previsione 2023;  

5. di dare atto che il contratto è concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 

1, del D.Lgs 36/2023; 



3 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

6. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in 

materia di “split payment”; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo ad 

interim;  

8. che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

Dott.ssa Claudia Gallorini 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Claudia Gallorini 


		2023-12-29T15:44:49+0000
	GALLORINI CLAUDIA




